
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  44  del  22-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTENZIOSO COMUNE DI CORRIDONIA / REGIONE MARCHE -
T.A.R. MARCHE  R. G. N. 885/2013 - AVVISO DI PERENZIONE
ULTRAQUINQUENNALE - DETERMINAZIONI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 22-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CONTENZIOSO E CONTRATTI

Registro proposte 47

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che avanti al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche è attualmente
pendente il ricorso presentato da questo Ente contro la Regione Marche e nei confronti di
Equitalia Centro S.p.a. per l’annullamento previa sospensione della Cartella esattoriale n. 063
2013 00080830 82 derivante dalla emissione del ruolo n. 2013/002739 da parte di Equitalia
Centro S.p.a. Agente della Riscossione – Provincia di Macerata, in forza di incarico della
Regione Marche per il recupero coattivo degli interessi calcolati dalla Regione stessa sul
finanziamento concesso con D.P.F. Demanio Idrico, Porti, LL.PP. Edilizia sanitaria ed
ospedaliera n. 283/DPL09 del 14.09.2006;

Considerato che, con lettera datata 19 dicembre 2018, il difensore, di questo Ente, avv. Luca
Forte, nell’inoltrare l’avviso di perenzione ultraquinquennale del TAR di Ancona,
concernente il contenzioso in oggetto, al fine di verificare la permanenza dell’interesse alla
decisione dello stesso presentando una nuova domanda di fissazione di udienza, chiede di
conoscere l’interesse o meno dell’Ente alla prosecuzione del ricorso di cui trattasi;

Vista, altresì, la nota del 23 febbraio 2019 acquisita al prot. dell’Ente al n. 5006 del
26/02/2019, con la quale l’Avv. Forte, facendo seguito alla sua comunicazione pregressa
sopra indicata, chiede nuovamente le determinazioni dell’Amministrazione rispetto al
giudizio;

Dato atto che il menzionato TAR, con ordinanza n. 52/2014, ha respinto l’istanza cautelare di
sospensione, all’epoca, proposta dal Comune di Corridonia;

Dato atto che, in data 19/02/2014, con mandato n. 622, è stato disposto il pagamento ad
Equitalia Centro S.p.a. della somma richiesta a titolo di interessi dalla Regione Marche;

Preso atto, quindi, che non sussiste più l’interesse da parte di questa Amministrazione
Comunale alla prosecuzione della causa in oggetto;

Dato atto che con successiva determinazione del Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali si provvedeva al saldo delle spese legali all’avv. Luca Forte all’esito di relativa
fatturazione per l’attività espletata;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 22-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE DI DELIBERARE

di dare atto, per i motivi ed ai fini enunciati nella premessa narrativa, che non sussiste1.
più l’interesse da parte di questa Amministrazione Comunale alla prosecuzione della
causa in oggetto;

di dare mandato al Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali di provvedere con2.
successiva determinazione al saldo delle spese legali all’avv. Luca Forte all’esito di
relativa fatturazione per l’attività espletata;

di trasmettere copia della presente deliberazione all’Avv. Luca Forte.3.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 19-03-2019

OGGETTO: CONTENZIOSO COMUNE DI CORRIDONIA / REGIONE MARCHE -
T.A.R. MARCHE  R. G. N. 885/2013 - AVVISO DI PERENZIONE
ULTRAQUINQUENNALE - DETERMINAZIONI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-03-2019

F.to  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.44 del 22-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTENZIOSO COMUNE DI CORRIDONIA / REGIONE MARCHE - T.A.R. MARCHE  R. G. N.
885/2013 - AVVISO DI PERENZIONE ULTRAQUINQUENNALE - DETERMINAZIONI e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 27-03-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    27-03-2019
Corridonia lì  27-03-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   22-03-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


